

Vedtekter for Kvekersamfunnet , *The Religious Society of Friends (Quakers) in Norway*, organisasjonsnummer 975 937 380

Vedtatt på årsmøtet 26.06.2021 etter behandling i Månedsmøtene og i Samfunnsrådet 2021.

Innledning:

Kvekersamfunnet er et religiøst samfunn som ut fra Jesu kjærlighetsbudskap og religiøs erfaring søker å fremme en åpen livsholdning hvor indre åndelig fordypelse og aktiv omsorg på det personlige, sosiale og mellomfolkelige plan utgjør en helhet. Arbeidet for fred og internasjonal forståelse, toleranse og sosial rettferd står sentralt i kvekersamfunns virke over alt. Kvekersamfunnet har ikke noen fast nedtegnet trosbekjennelse.

1. Organisasjonens navn:

Organisasjonens fulle navn er *Kvekersamfunnet, The Religious Society of Friends (Quakers) in Norway*. Kortformen er *Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge*. Organisasjonen er landsdekkende.

Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge er registrert som trossamfunn hos Statsforvalteren i Agder i samsvar med lov av 24. april, 2020 nr. 31, lov om tros- og livssynssamfunn (trossamfunnsloven).

2. Formål:

Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge, er samarbeidsorganet for fellesskapet av kvekere i Månedsmøter og andaktsgrupper i Norge og skal fremme interessene til kvekerfellesskapet.

3. Definisjoner:

Møte

Når kvekere kommer sammen, har vi en historisk tradisjon for å kalle det «møte». De fleste møter har en form som tar utgangspunkt i andakten, uansett hvilket formål sammenkomsten ellers har, jf. nr. 6 nedenfor om møter for beslutning.

Andaktsgruppene

er de grunnleggende møte-enhetene i kvekersamfunn verden over.

Månedsmøtene

Månedsmøtet er grunnenheten i kvekersamfunnenes oppbygning når organisasjonen skal behandle saker. Et Månedsmøte kan dannes på et sted eller i et område hvor det er mange nok til å møtes regelmessig til andaktsmøte, og hvor det føles behov for et organ som tar opp forretningsmessige og praktiske saker. ... Månedsmøtene i Norge er registrert i Enhetsregisteret under egne navn og med egne vedtekter. Andaktsgrupper som ikke føler behov for å danne Månedsmøte, regnes som tilsluttet det Månedsmøtet som de selv har valgt.

Spredtboende medlemmer

Personer som er tatt opp som medlemmer i et Månedsmøte og som bor slik at de ikke regelmessig og fysisk med rimelighet kan besøke et eksisterende andaktsmøte.

4. Oppgaver:

Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge er det organ som på vegne av alle medlemmene kan ta felles stilling til aktuelle religiøse eller samfunnsmessige spørsmål. Det innkaller, for det formål, til årsmøte eller samfunnsråd. Mellom årsmøte og samfunnsråd tas nødvendige felles beslutninger etter samråd med Månedsmøtene.

Alle Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norges eiendommer er registrert i navnet til Kvekersamfunnet, The Religious Society of Friends (Quakers) in Norway.

5. Medlemskap og økonomi

Alle som er medlemmer av et Måneds møte tilsluttet Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge, er derved medlemmer av Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge. De er samtidig anerkjent som medlemmer i kvekerne verdensvide fellesskap i henhold til Vedtektene (Constitution) til Friends World Committee for Consultation (FWCC Verdenskontoret) og Seksjonen for Europa og Midtøsten (FWCC-EMES).

Når personer som er medlemmer i ett Måneds møte flytter til et annet – i Norge eller i utlandet – regnes de vanligvis ikke som nye medlemmer. Deres medlemskap overføres etter avtale mellom de respektive Måneds møtene i samsvar med retningslinjer for medlemskap utarbeidet av Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge.

Økonomi

Kvekersamfunn har ingen kontingent. Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norges virke finansieres av gaver som de enkelte medlemmene bidrar med, av avkastning fra investeringer og ved refundert kirkeskatt fra stat og kommune (av myndighetene kalt «tilskudd»). Vi søker også refusjon av merverdiavgifter etter de regler som gjelder for rett til momsrefusjon for frivillige organisasjoner.

6. Kvekersamfunnets beslutningsprosess

Som kvekersamfunn verden over, har Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge en flat struktur. Det innebærer i praksis at alle medlemmer har anledning til å delta i alle møter, og at alle fremmøtte deltar i kvekerne beslutningsprosess.

I kvekersamfunn fattes beslutninger i et «møte», en andakt for beslutninger, på grunnlag av det møtet som helhet kjenner er rett. Votering benyttes ikke. En prøver å komme fram til løsninger som alle kan samles om. Vedtak formuleres og protokolleres under selve møtet.

Det kan ta tid å komme til enhet i en sak. Saker som det ikke oppnås enhet om under første behandling, blir gjenopptatt når saken er moden for det, og så ofte som nødvendig.

7. Tillitsvalgte

7.1 Årsmøteskriver

Årsmøteskriveren blir valgt på årsmøtet og representerer Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge utad og i nasjonale organisasjoner som vi er medlem av. Årsmøteskriver står for gjennomføringen av årsmøter og samfunnsråd i pakt med kvekerne beslutningsprosess.

Overfor myndighetene fungerer årsmøteskriveren som styreleder og forstander for Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge etter loven.

Styret, skriverutvalget (SU), er beskrevet i punkt 8.2.

7.2 Økonomikoordinator – administrative oppgaver

Økonomikoordinator

Årsmøtet velger to økonomikoordinatorer. Økonomikoordinatorene følger de retningslinjer som blir trukket opp av årsmøtet, og fører, sammen med skriverutvalget, tilsyn med at de oppgavene som er nødvendige for offentlige tilskudd og refusjoner, blir riktig utført og i rett tid. Økonomikoordinatorene sørger også for at revidert regnskap blir lagt fram for årsmøtet. Sammen med skriverutvalget setter økonomikoordinatorene opp forslag til budsjett som sendes ut med årsmøtepapirene. Regnskapet revideres av autorisert ekstern revisor. Når det ikke er ansatt administrativ hjelp, utgjør økonomikoordinatorene et administrasjonsutvalg som rapporterer til skriveren eller det medlem i SU som skriveren bestemmer.

Regnskapsfører/kontorhjelp

kan engasjeres av skriverutvalget ved behov, innenfor de rammer som er fastlagt av årsmøtet. Dette innebærer også at regnskaps- og sekretærtjenester kan kjøpes.

7.3 Valgkomite

Valgkomiteen til Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge består ideelt av ett medlem fra hvert Månedsmøte. Hvert Månedsmøte utpeker sin representant til valgkomiteen som skal oppnevnes på årsmøtet. Medlemmene skiftes ut etter tur, slik at det alltid er noen erfarne medlemmer i komiteen. Valgkomiteen arbeider etter retningslinjer utarbeidet av Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge.

7.4 Andre tillitsvalgte

Andre tillitsvalgte og kontaktpersoner kan velges når Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge ser behov for det, og arbeider etter retningslinjer utarbeidet av Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge.

8. Regler for årsmøte og styre

8.1 Årsmøte – Samfunnsråd

Det skal innkalles til årsmøte for alle medlemmene i *Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge* (ÅM) en gang i året, og til samfunnsråd (SR) én eller flere ganger i året.

Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge holder vanligvis sitt årsmøte i juni. Årsmøtet behandler årsmelding og rapporter fra Månedsmøter, andaktsgrupper og komiteer, regnskapet på nasjonalt nivå og andre regnskap fra felles tiltak/prosjekter.

Årsmøtet holder valg på tillitsvalgte på nasjonalt nivå. Ved særlige behov for supplering kan valgkomiteen foreslå og skriverutvalget godkjenne nye tillitsvalgte inntil det kan holdes ordinært valg på førstkommende årsmøte.

Årsmøtet trekker opp felles retningslinjer for *Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norges* virke og vurderer veien videre i lys av erfaring fra tidligere år. Årsmøtet bevilger de nødvendige midler til drift og gjennomføring av felles arbeidsoppgaver.

Årsmøtet kan nedsette egne komiteer for ulike nasjonale aktivitetsområder ved behov, jf. også pkt. 7.4 ovenfor.

Mellom to årsmøter holder Kvekersamfunnet - Årsmøtet i Norge *samfunnsråd (SR)*. Sammen med årsmøtet tjener SR til gjensidig informasjonsutveksling mellom månedsmøteskrivere, andaktsgruppe-kontakter og medlemmer som bor langt fra nærmeste andaktsgruppe. SR trekker opp og reviderer et langsiktig program for emner som skal behandles i årsmøtene framover.

SR kan behandle større saker som kommer fram i perioden mellom to årsmøter, jf. nr. 4 ovenfor. Også SR kan ha besluttende myndighet i prinsipielle og økonomiske saker som angår hele Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge hvis sakene har vært behandlet i Månedsmøtene først.

Samfunnsrådet (SR) består av

- a) årsmøteskriver,
- b) en av-økonomikoordinatorne,
- c) øvrige skriverutvalg (SU),
- d) månedsmøteskriverne
- e) en representant fra hvert av Månedsmøtene,
- f) en representant fra hver av de etablerte andaktsgruppene, og minst to spredtboende enkeltmedlemmer,
- g) en representant fra Kvekerhjelp.

Andre kan innkalles etter behov. SRs møter er åpne for alle medlemmer i Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge og innkallingen sendes til alle. Når færre enn halvparten av de innkalte til et samfunnsråd er til stede, skjelner møtet selv om prinsipielle beslutninger kan tas i rett kvekerordning.

Rapporter fra Måneds møter, komiteer osv., regnskap, valgkomiteens forslag og andre saksdokumenter som skal legges fram til beslutning på årsmøtet eller i et SR, må ha kommet fram til SU innen seks uker før møtet.

Ekstraordinært årsmøte kan holdes når skriverutvalget eller ett eller flere Måneds møter/andaktsgrupper beslutter at særlige grunner gjør det nødvendig, og saken ikke faller innenfor SRs kompetanseområde.

8.2 Skriverutvalg – styre

Skriverutvalget (SU)

velges av årsmøtet og består av 3-5 medlemmer, herunder årsmøteskriver og en av økonomi-koordinatorene. SU står for den daglige driften av Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge og fungerer som styre i Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge der myndighetene krever et ansvarlig **styre**. SU velger en vara for årsmøteskriver på sitt første møte.

SU møter etter behov, vanligvis 3–4 ganger i året.

SU er ansvarlig for å påse at årsmøtets og samfunnsrådets (SRs) beslutninger i økonomiske og andre saker blir gjennomført. SU har ansvaret for å planlegge årsmøte og SR og for at det utarbeides en samlet årsmelding om virksomheten i Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge på grunnlag av rapporter fra samtlige Måneds møter, komiteer, kontaktpersoner og representanter. SU har ansvar for å forberede de sakene som skal legges fram for samfunnsrådet og årsmøtet.

Som styre har SU ansvar for å påse at det sendes inn årsmelding, regnskap og krav om tilskudd til Statsforvalteren, samt krav om momsrefusjon til Lotteri- og stiftelsestilsynet.

9. Fullmakter og økonomiske disposisjoner

Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge oppretter de nødvendige bankkonti for sine ulike virksomheter. Signaturrett innehas av årsmøteskriver og en av økonomikoordinatorene i fellesskap. SU bestemmer hvem som skal ha prokura på de ulike driftskontoene.

Ingen enkeltperson kan disponere formuen til Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge eller hefte for dets gjeld.

10. Regler for vedtektsendringer

Vedtektene kan endres på et årsmøte etter at forslag har vært drøftet i Måneds møtene og samfunnsrådet (SR). Skriverutvalget (SU) forbereder saksbehandlingen. Forslag om vedtektsendringer sendes til SU. Når særlige grunner tilsier det, kan SU foreslå en annen rekkefølge i saksgangen.

Disse vedtektene erstatter RETNINGSLINJER FOR OPPBYGNING OG VIRKE I KVEKERSAMFUNNET, sist revidert 24.06.2016.

11. Oppløsning av organisasjonen

Oppløsning av Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge bestemmes av årsmøtet etter kvekernes normale beslutningsprosess.

Ved oppløsning skal gjenværende midler tilfalle formål som arbeider for fred og internasjonal forståelse, toleranse og sosial rettferd i samsvar med kvekerverdiene.